АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№283

заседания Совета

Дата проведения: 19.07.2017г.
Место проведения: РД, г. Махачкала, пр-кт Алигаджи Акушинского, д.98-е

Заседание Совета проводится по инициативе  заместителя Председателя Совета –
З.Х. Акаева.

Форма проведения заседания: очное голосование.
Порядок голосования: открытое голосование.

Время начала заседания Совета Ассоциации: 15:00
Время окончания заседания Совета Ассоциации:16:00

В заседании Совета Ассоциации приняли участие:

1. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
2. Закриев Джалалдин Яхьяевич - член Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член Совета;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
5. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Отсутствовали:

1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета
2. Магомедов  Бадрутин Зайнулабидович —независимый член Совета
3. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович—независимый член Совета

При участии: Главного специалиста административно-правового управления Ассоциации Гамзатовой
М.

 Из 8 членов Совета ассоциации в заседании приняли участие 5 членов, что составляет
62,5% от общего числа членов, кворум для проведения заседания в соответствии с
законодательством РФ имеется. Совет правомочен принимать решения по вопросам повестки
дня.

 Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Заместитель Председателя
Совета Акаев Запир Хайрутдинович

 Секретарь заседания Совета Ассоциации: Насрудинова С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации:

• ООО НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ЭЛЕКТРОМАШ",
ИНН:6150046929, ОГРН: 1066150006031, КПП: 054401001;

• ЖСК "ЭЛИТДОМСТРОЙ", ИНН: 0572015117, ОГРН: 1160571061023, КПП: 057201001;
• ИП АЛДУХОВ ШАМИЛЬ ИМАГЗАЛИЕВИЧ, ИНН: 054307638924, ОГРНИП:

317057100020291, КПП: 054301001;

• ООО "СтройИнвест", ИНН: 0572004524, ОГРН: 1130572000888, КПП: 057201001.
2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации  Дагестанского республиканского отделения
Общероссийской общественной организации "Всероссийское добровольное пожарное общество"
(Дагестанское Республиканское отделение ВДПО), ИНН: 0562010938, ОГРН: 1020500001444 в члены
Ассоциации в связи с переходом из другой СРО.
3. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации  ООО "Конструкция", ИНН: 0516002964,
ОГРН: 1020502236248 в члены Ассоциации в связи с переходом из другой СРО.
4. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации  ООО "Дорстрой", ИНН: 0523013830, ОГРН:
1120523000113 в члены Ассоциации в связи с переходом из другой СРО.
5. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности  (II уровень) при заключении договоров
строительного подряда, в том числе с использованием конкурентных способов заключения договоров,
следующих организаций:
• ООО "МОСТОСТРОЙ", ИНН: 0561043031, ОГРН: 1020502628145;
• ОАО "ХСЭУ", ИНН: 0536000267, ОГРН: 1020501840644.
6. Рассмотрение уведомления ООО "МОНОЛИТИНВЕСТ", ИНН:0542035645, ОГРН: 1130542000830 в
связи с изменением юридического адреса -  368608, Республика Дагестан, г. Дербент, ул. Пушкина, д.
48, кв. 7.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. о принятии в члены Ассоциации следующих организаций, в связи с
соответствием представленных ими документов требованиям к членству в СРО:

• ООО НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ЭЛЕКТРОМАШ",
ИНН:6150046929 , ОГРН:1066150006031, КПП: 054401001;

• ЖСК "ЭЛИТДОМСТРОЙ", ИНН:0572015117, ОГРН:1160571061023, КПП: 057201001;
• ИП АЛДУХОВ ШАМИЛЬ ИМАГЗАЛИЕВИЧ, ИНН:054307638924, ОГРНИП:

317057100020291, КПП: 054301001;
• ООО "СтройИнвест", ИНН:0572004524, ОГРН:1130572000888, КПП: 057201001.

Главный специалист административно-правового управления Ассоциации  Гамзатова М. доложила
Совету, что все документы, приложенные к заявлениям о приеме,  соответствуют требованиям к
членству в СРО.
А. Мудаев - председатель Контрольного комитета подтвердил, что данные организации полностью
соответствуют требованиям к выдаче свидетельства.
Акаев З.Х. предложил принять в члены Ассоциации данные организации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ»- 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 голосов. Решение
принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные
фонды, включить в Реестр Ассоциации "ГС СКФО",  следующие организации:

• ООО НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ЭЛЕКТРОМАШ",
           ИНН: 6150046929 , ОГРН: 1066150006031, КПП: 054401001;

• ЖСК "ЭЛИТДОМСТРОЙ", ИНН №0572015117, ОГРН №1160571061023, КПП: 057201001;
• ИП АЛДУХОВ ШАМИЛЬ ИМАГЗАЛИЕВИЧ, ИНН №054307638924, ОГРНИП: №

317057100020291, КПП: 054301001;
• ООО "СтройИнвест", ИНН № 0572004524, ОГРН №1130572000888, КПП: 057201001.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Акаева З.Х. о принятии в члены Ассоциации Дагестанского республиканского отделения
Общероссийской  общественной организации "Всероссийское добровольное пожарное общество"
(Дагестанское Республиканское отделение ВДПО), ИНН: 0562010938, ОГРН: 1020500001444 в связи с
переходом из другой СРО.
Главный специалист административно-правового управления Ассоциации Гамзатова М. доложила
Совету, что все документы, приложенные к заявлению Дагестанского республиканского отделения
Общероссийской  общественной организации "Всероссийское добровольное пожарное общество"
(Дагестанское Республиканское отделение ВДПО), ИНН: 0562010938, ОГРН: 1020500001444 о приеме
в связи с переходом из другой СРО, соответствуют требованиям к членству в Ассоциации.
А. Мудаев - председатель Контрольного комитета подтвердил, что данная организация полностью
соответствует требованиям к выдаче свидетельства.
З. Акаев предложил принять в члены Ассоциации данную организацию.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -5 голосов, «ПРОТИВ»- 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 голосов. Решение
принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, в связи с переходом из другой СРО, Дагестанское
республиканское отделение Общероссийскую общественную организацию "Всероссийское
добровольное пожарное общество" (Дагестанское Республиканское отделение ВДПО), ИНН:
0562010938, ОГРН: 1020500001444.

По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Акаева З.Х. о принятии в члены Ассоциации ООО "Конструкция", ИНН: 0516002964,
ОГРН: 1020502236248 в связи с переходом из другой СРО.
Главный специалист административно-правового управления Ассоциации Гамзатова М. доложила
Совету, что все документы, приложенные к заявлению ООО "Конструкция", ИНН: 0516002964, ОГРН:
1020502236248 о приеме в связи с переходом из другой СРО, соответствуют требованиям к членству в
Ассоциации.
А. Мудаев - председатель Контрольного комитета подтвердил, что данная организация полностью
соответствует требованиям к выдаче свидетельства.
З. Акаев предложил принять в члены Ассоциации данную организацию.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -5 голосов, «ПРОТИВ»- 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 голосов. Решение
принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, в связи с переходом из другой СРО, ООО "Конструкция",
ИНН: 0516002964, ОГРН: 1020502236248.

По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Акаева З.Х. о принятии в члены Ассоциации ООО "Дорстрой", ИНН: 0523013830,
ОГРН: 1120523000113 в связи с переходом из другой СРО.
Главный специалист административно-правового управления Ассоциации Гамзатова М. доложила
Совету, что все документы, приложенные к заявлению ООО "Дорстрой", ИНН: 0523013830, ОГРН:
1120523000113 о приеме в связи с переходом из другой СРО, соответствуют требованиям к членству в
Ассоциации.
А. Мудаев - председатель Контрольного комитета подтвердил, что данная организация полностью
соответствует требованиям к выдаче свидетельства.
З. Акаев предложил принять в члены Ассоциации данную организацию.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -5 голосов, «ПРОТИВ»- 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 голосов. Решение
принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, в связи с переходом из другой СРО, ООО "Дорстрой",
ИНН: 0523013830, ОГРН: 1120523000113.

По пятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации
• ООО "МОСТОСТРОЙ", ИНН: 0561043031, ОГРН: 1020502628145;
• ОАО "ХСЭУ", ИНН: 0536000267, ОГРН: 1020501840644;
в связи с повышением уровня ответственности  (II уровень) при заключении договоров строительного
подряда, в том числе с использованием конкурентных способов заключения договоров, в связи с
соответствием заявленному уровню ответственности.
Главный специалист административно-правового управления Ассоциации Гамзатова М. доложила
Совету, что организация соответствует заявленному уровню ответственности.  Акаев З.Х. предложил
внести  изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в связи с повышением
уровня ответственности  (II уровень) при заключении договоров строительного подряда, в том числе с
использованием конкурентных способов заключения договоров
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -5 голосов, «ПРОТИВ»- 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 голосов. Решение
принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации и установить уровень ответственности до 2
уровня согласно поданных заявлений и внесенных взносов в компенсационный фонд, следующим
организациям:
• ООО "МОСТОСТРОЙ", ИНН: 0561043031, ОГРН: 1020502628145;
• ОАО "ХСЭУ", ИНН: 0536000267, ОГРН: 1020501840644;

По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре, члена
Ассоциации ООО "МОНОЛИТИНВЕСТ", ИНН:0542035645, в связи с изменением юридического
адреса.
Главный специалист административно-правового управления Ассоциации Гамзатова М. доложила
Совету, что ООО «МОНОЛИТИНВЕСТ» изменил юридический адрес, документы, свидетельствующие
изменение юридического адреса - 368608, Республика Дагестан, г. Дербент, ул. Пушкина, д. 48, кв. 7.,
приложены. З. Акаев предложил внести соответствующие изменения.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -5 голосов, «ПРОТИВ»- 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 голосов. Решение
принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре члена Ассоциации ООО
«МОНОЛИТИНВЕСТ» ИНН:0542035645 связанные со сменой юридического адреса.

Председательствующий                                           З.Х. Акаев

Секретарь           С. Насрудинова